30 4ª feira | 09/Fev/2022 - Edição nº 11109

10802/2022

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE SUSPENSÃO

Concorrência nº 001/2022. Processo administrativo nº 035/2022.
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica de
ruas do Condomínio Industrial da Vila São João, Convênio nº 009/2022 - SEIL/DER.
A Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições, informa a
suspensão do processo em epígrafe para readequação da planilha orçamentária.
Nova data de abertura e julgamento serão definidas e comunicadas na forma legal.

Pregão, na forma eletrônica nº 014/2022. Processo Administrativo nº 022/2022.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza pública,
incluindo limpeza de sarjetas, capinação, varrição, coleta e transporte dos resíduos
resultantes.
Fica suspenso o presente processo em virtude de questionamentos recebidos.
Nova data de abertura e julgamento serão definidas e comunicadas na forma legal.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica nº 020/2022. Processo Administrativo nº 037/2022
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços veterinários.
Tipo: Menor Preço unitário
Recebimento e abertura das propostas: até às 14h00min do dia 22/02/2022.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br  UASG:
987607.

Irati, 08 de fevereiro de 2022.

Jorge David Derbli Pinto
Prefeito Irati- PR

10941/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão, na forma eletrônica nº 018/2022. Processo Administrativo nº
029/2022.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de recape e vulcanização
de pneus.
Fica suspenso o presente processo em virtude de questionamentos recebidos.
Nova data de abertura e julgamento serão definidas e comunicadas na forma legal.

Irati, 08 de fevereiro de 2022.

Jorge David Derbli Pinto
Prefeito Irati- PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2022-IRATI/PR

CONTRATANTE: Município de Irati, Estado do Paraná, com sede à Rua Cel.
Emilio Gomes, 022, Centro, inscrito no CGC/MF nº 75.654.574/0001-82, neste
ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu
mandato e funções, Jorge David Derbli Pinto, portador da Cédula de Identidade
RG nº 3.092.132-1 SSP/PR e do CPF/MF nº 411.484.799-53, e CONTRATADA:
Primordial Construção Civil Eireli, CGC/MF nº 07.502.275/0001-72, localizada
na Margem PR 170 s/n - Parque Industrial, na cidade de Pinhão, estado do Paraná.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de Reforma e ampliação do Centro
de Convivência do Idoso, Convênio SAM 72.

MUNICÍPIO DE IRACEMA DO OESTE

EDITAL DE HABILITAÇÃO
REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022.

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do
objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº. 001/2022, que após
a análise e verificação da documentação de habilitação, decidiu
habilitar as seguintes proponentes:
N EMPRESA

1 PROATIVA CONSTRUCOES LTDA

2 CONSTRUTORA INOVAR LTDA

3 SANENG – ENGENHARIA DE SANEAMENTO - EIRELI

4 EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO BOTELHO LTDA
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis
contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas
ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que
se sinta prejudicada, para interposição de recurso.

Iracema do Oeste - PR, 07 de Fevereiro de 2022.

Presidente da comissão: Valdecir Tomiazzi
Secretária da Comissão: Fernando Marcos de Souza Silva
Membros da comissão:   Tiago Fernando Visnieski
 Mirelly Katharina Xavier Tenfen
 Bruna de Souza de Faveri
 Geraldo Gabriel Souza

VALOR: R$ 7.379.046,48 (sete milhões trezentos e setenta e nove mil quarenta
e seis reais e quarenta e oito centavos). As despesas com a execução do objeto
deste Contrato correrão a conta da dotação orçamentária 10.001.08.244.1901.1.
171.4.4.90.51.00.00.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados a partir
do 11° (décimo primeiro) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de
acordo com o estabelecido no cronograma físico-financeiro.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 730 (setecentos e trinta) dias.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de fevereiro de 2022.
FORO: Comarca de Irati, Estado do Paraná.

Irati, 08 de fevereiro de 2022.
10951/2022

Ivatuba

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº. 001/2021-PMI

O Município de Ivatuba torna público que fará realizar, as 09 (nove) horas do dia 23
de fevereiro do ano de 2022, na sala da Gerência de Licitações, localizada na Rua
Marechal Floriano, nº 797 em Ivatuba, Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS,
sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da seguinte obra:

Local do Objeto: Objeto: Quantidade de
Unidade de Medida:

Prazo de
Execução

(dias):
Bairro Jardim

Refúgio
Construção de

Quadra de Areia 540 ² 90

A pasta técnica com inteiro teor do edital e seus respectivos modelos, adendos e
anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial,
ou solicitada através de e-mail licita@ivatuba.pr.gov.br. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de
Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (44) 3273-1161.

Ivatuba/PR, 08 de fevereiro de 2022.
Sergio Jose Santi

Prefeito
10919/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022

OBJETO: Aquisição de material esportivo destinado aos alunos da rede pública
municipal para o ano letivo de 2022.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 10h00min do dia 10 de fevereiro de
2022 às 12h00min do dia 24 de fevereiro de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 13h30min às 13h59min
do dia 24 de fevereiro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 24 de
fevereiro de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail compras@
jaguariaiva.pr.gov.br.

Jaguariaíva, 08 de fevereiro de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
11073/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) retroescavadeira, nova, zero horas, através do
Convênio Assinado sob° 920902/2021.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 12h00min do dia 10 de fevereiro de
2022 às 08h00min do dia 25 de fevereiro de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h01min às 08h45min
do dia 25 de fevereiro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 25 de
fevereiro de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail compras@
jaguariaiva.pr.gov.br.

Jaguariaíva, 08 de fevereiro de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
11075/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
664153022

Documento emitido em 23/09/2022 08:40:39.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11109 | 09/02/2022 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.